各    位          平成26年９月２日

 会社名 株 式 会 社  ア ル メ デ ィ オ

代表者 代表取締役社長   高 橋   靖

（コード番号 7859 東証第二部）

問合せ先 取締役 企画・総務・経理担当

           井 野 博 之

電話番号 0 4 2 - 3 9 7 - 1 7 8 0（ 代 表 ）

ストレージデバイス事業の譲受資産価額の確定及び譲受完了に関するお知らせ

当社は、平成26年６月19日付「ストレージデバイス事業の事業譲受に関するお知らせ」において公表い

たしましたとおり、ティアック株式会社からのストレージデバイス事業の譲受が平成26年７月31日に行わ

れ、本日、譲受資産価額が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１. 事業譲受の概要

（１）事業譲受の内容

光ディスクドライブの開発及び国内、ティアック海外子会社に対する販売

（２）譲受資産、負債の項目及び金額

資産 負債

項 目 帳簿価額 項目 帳簿価額

たな卸資産 298百万円

有形固定資産 ２百万円

合 計 300百万円 合 計 －

（３）譲受価額及び決済方法

のれん代の価額：100百万円

製品及び部品その他の資産：300百万円

合計：400百万円

決済方法：現金決済

決済完了日：平成26年９月30日

２. 事業譲受日

平成26年７月31日

３. 今後の見通し

本事業譲受が当社連結業績に与える影響につきましては、平成26年８月４日付け「平成27年３月

期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表しました平成27年３月期の通期連結予想に織り

込み済みです。

以  上

－1－